
Aanwijzing Functionaris Gegevensbescherming 

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

overwegende dat: 

- op grond van de AVG het aanwijzen van een Functionaris gegevensbescherming (FG) verplicht 

is door een overheidsinstantie of overheidsorgaan dat persoonsgegevens verwerkt; 

- dat per 1 januari 2026 de heer A. van den Berg deze functie zal vervullen als opvolger van de 

huidige waarnemend FG, de heer J.A.M. van der Heijdt; 

- met dit besluit voldaan wordt aan deze wettelijke verplichting om een FG aan te wijzen voor de 

burgemeester en wethouders als verwerkingsverantwoordelijke; 

gelet op: 

- artikel 37, 38 en 39 van de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG); 

- artikel 39 van de Uitvoeringswet AVG (UAVG); 

- artikel 36 van de Wet politiegegevens (Wpg); 

besluit: 

I. de heer A. van den Berg aan te wijzen als Functionaris Gegevensbescherming en als zodanig te 

belasten met het toezicht op de verwerking van persoonsgegevens van de gemeente Den Haag; 

II. de FG de bevoegdheid te verlenen om bij afwezigheid voor kortdurende perioden een plaatsver- 

vanger aan te wijzen; 

III. dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en terugwerkt tot 

1 januari 2026. 

Den Haag, 6 januari 2026 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

Ilma Merx 

de locoburgemeester, 

Saskia Bruines 

Nr. 9793 

GEMEENTEBLAD 13 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2026 nr. 9793 13 januari 2026 1 


